



Gemeinsame Presseinformation der Gemeinden Grafing und Vaterstetten

Vaterstetten, 11. Juli 2025

Verdiente Auszeichnung kommunaler Persönlichkeiten

Thomas Huber und Robert Niedergesäß erhalten die Kommunale Verdienstmedaille

In feierlichem Rahmen wurde im Schloss Dachau zwei herausragende Persönlichkeiten aus dem Landkreis Ebersberg mit der Kommunalen Verdienstmedaille des Freistaats Bayern ausgezeichnet: Thomas Huber, Mitglied des Bayerischen Landtags und Stadtrat in Grafing, erhielt die Medaille in Bronze. Robert Niedergesäß, Landrat des Landkreises Ebersberg und früherer Erster Bürgermeister von Vaterstetten, wurde mit der Kommunalen Verdienstmedaille in Silber geehrt.

Die Auszeichnungen wurden von Bayerns Innenminister Joachim Herrmann persönlich überreicht. Mit dieser hohen Ehrung würdigt der Freistaat Bayern langjähriges, engagiertes Wirken im Dienste der kommunalen Selbstverwaltung.

Thomas Huber ist seit fast drei Jahrzehnten unermüdlich auf kommunaler Ebene aktiv — sei es im Grafinger Stadtrat, im Kreistag oder als früheres Mitglied des Bezirkstags Oberbayern. Seit 2013 vertritt er als Landtagsabgeordneter die Interessen der Region auf Landesebene. Mit seiner langjährigen Erfahrung in allen drei kommunalen Gremien wird er vor Ort anerkennend als "Mr. Drei-Rat" bezeichnet. Sein besonderes Engagement gilt der Jugend, dem Sport, dem Bildungsbereich sowie der wirtschaftlichen Entwicklung seiner Heimatstadt Grafing.

Robert Niedergesäß engagiert sich seit 1996 für die kommunale Gemeinschaft. Nach zwölf Jahren als Erster Bürgermeister von Vaterstetten (2001 bis 2013) übernahm er 2013 das Amt des Landrats im Landkreis Ebersberg. Dem Kreistag gehörte er seit 2002 an, davon fünf Jahre als CSU-Fraktionsvorsitzender. Als Landrat prägt er seitdem maßgeblich die Entwicklung des Landkreises – unter anderem durch den Ausbau moderner Bildungseinrichtungen, die stete Weiterentwicklung des Klinikums, die Verbesserung der Mobilität mit dem Ausbau des Radwegenetzes und der Regionalbuslinien sowie durch sein Wirken als Sprecher der MVV-Landkreise. Sein Einsatz für die Menschen in der Region ist von Weitblick, Innovationskraft und einem tiefen Verständnis für die Bedürfnisse aller Generationen geprägt.

Vorbilder für kommunale Verantwortung

Die Bürgermeister Christian Bauer (Grafing) und Leonhard Spitzauer (Vaterstetten) gratulierten: "Thomas Huber und Robert Niedergesäß stehen beispielhaft für das, was kommunale Verantwortung ausmacht: Einsatz, Verlässlichkeit und Zukunftsorientierung. Ihre Auszeichnung ist auch eine Anerkennung für das Ehrenamt und die demokratische Selbstverwaltung vor Ort."

Pressekontakt:

Gemeinde Vaterstetten Presse- & Öffentlichkeitsarbeit Wendelsteinstraße 7, 85591 Vaterstetten

T: 08106 / 383-114 F: 08106 / 383-8114 E: presse@vaterstetten.de www.vaterstetten.de





Gemeinsame Presseinformation der Gemeinden Grafing und Vaterstetten

Vaterstetten, 11. Juli 2025

Auch der stellvertretende Landrat Walter Brilmayer nahm an der Ehrung teil und gratulierte den beiden Persönlichkeiten im Namen des Landkreises Ebersberg.

Die Gemeinden Vaterstetten und Grafing danken Thomas Huber und Robert Niedergesäß für ihren jahrzehntelangen Einsatz und ihr Wirken für eine starke, lebenswerte und zukunftsfähige Region.



Ehrenmedaillen für Thomas Huber und Robert Niedergesäß: (v.l.n.r.) Christian Bauer (Erster Bürgermeister von Grafing), Thomas Huber (Mitglied des Bayerischen Landtags und Stadtrat in Grafing), Innenminister Joachim Herrmann, Robert Niedergesäß (Landrat des Landkreises Ebersberg), Walter Brilmayer (Stellvertretender Landrat von Ebersberg), Leonhard Spitzauer (Erster Bürgermeister von Vaterstetten)

Pressekontakt:

Gemeinde Vaterstetten Presse- & Öffentlichkeitsarbeit Wendelsteinstraße 7, 85591 Vaterstetten

T: 08106 / 383-114 F: 08106 / 383-8114 E: presse@vaterstetten.de www.vaterstetten.de